[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГРЯЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	17.03.2016 г.

	г. Грязи
	                          № 322

О внесении изменений в муниципальную
программу  «Социальное развитие территории

Грязинского муниципального района Липецкой

области на 2015-2020 годы»,  утвержденную

постановлением администрации Грязинского
муниципального района от 31.03.2015 г. № 918
(с изм. от 19.06.2015г. №1164, от 07.09.2015г. №1484,

от 21.12.2015г. № 1814)

В соответствии со ст.179  Бюджетного кодекса РФ, Стратегическим планом развития Грязинского муниципального района до 2020 года, утвержденным решением Грязинского районного Совета депутатов от 27.11.2007г. № 421, Уставом Грязинского муниципального района,  постановлением администрации Грязинского муниципального района от 13.08.2013 г. № 1844 «Порядок разработки, реализации и проведения оценки эффективности муниципальных программ Грязинского муниципального района Липецкой области»,   администрация Грязинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.       Внести в муниципальную программу «Социальное развитие территории Грязинского муниципального района Липецкой области на 2015-2020 годы», утвержденную постановлением администрации Грязинского муниципального района от 31.03.2015 г. № 918 (с изм. от 19.06.2015 №1164, от 07.09.2015г. №1484, от 21.12.2015г. №1814), следующие изменения:
1.1.  В «Паспорте I муниципальной Программы Грязинского муниципального района Липецкой области «Социальное развитие территории Грязинского муниципального района Липецкой области на 2015-2020 годы» позицию «Объемы финансирования за счет средств районного и областного бюджетов всего, в том числе по годам реализации муниципальной программы», изложить в новой редакции:

	Объемы финансирования за счет средств районного и областного  бюджетов всего, в том числе по годам реализации муниципальной программы
	Объемы финансирования составляют расходы, связанные с реализацией мероприятий, финансируемых за счет средств районного и областного бюджетов 293431,4 тыс. руб., из них:

2015 год-41829,4 тыс. руб.;

2016 год-39684 тыс. руб.;

2017 год-52679,5 тыс. руб.;

2018 год-52979,5 тыс. руб.;

2019 год-52979,5 тыс. руб.;

2020 год-52979,5 тыс. руб.;

Объемы финансирования программы ежегодно уточняются при формировании районного и областного бюджетов на очередной финансовый год и плановый период

1.2. В разделе 1.5. «Краткое описание ресурсного обеспечения муниципальной программы за счет бюджетных ассигнований по годам реализации муниципальной программы» абзацы 2,4 изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования Программы за весь период реализации прогнозно составит 293431,4 тыс. руб., в том числе:»

«-подпрограммы 2 «Развитие физкультуры и массового спорта в Грязинском муниципальном районе Липецкой области на 2015-2020 годы»- предположительно 28771,6 тыс. руб.;

1.3. В приложении 1 к муниципальной программе «Социальное развитие территории Грязинского муниципального района Липецкой области на 2015-2020 годы» «Сведения об индикаторах цели и показателях задач муниципальной программы  «Социальное  развитие территории Грязинского муниципального района Липецкой области на 2015-2020 годы» строки 27,28,30   изложить в новой редакции:
	27
	Основное мероприятие 1 задачи 1

подпрограммы 2

Подготовка, организация и проведение спортивных  мероприятий, включенных в календарный план официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Грязинского муниципального района

	Отдел физической культуры, спорта и молодежной политики
	Тыс. руб.
	581
	550

152
	451

295,6
	450

234,0
	451
	451
	451
	451

	28
	Основное мероприятие 2 задачи 1

подпрограммы 2

Приобретение спортивно-технологического оборудования, инвентаря и экипировки для ведущих спортсменов и сборных команд района
	Отдел физической культуры, спорта и молодежной политики
	Тыс. руб.
	99
	-

-
	114
	130
	114
	114
	114
	114

	30
	Основное мероприятие 4 задачи 1 подпрограммы 2

Приобретение оборудования для оснащения центра тестирования по программе ВФСК ГТО
	Отдел физической культуры, спорта и молодежной политики
	Тыс. руб.
	-
	-
	-
	20,0
80,0

1.4. В приложении 2 к муниципальной программе «Социальное развитие территории Грязинского муниципального района Липецкой области на 2015-2020 годы» «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы   «Социальное  развитие территории Грязинского муниципального района Липецкой области на 2015-2020 годы»  строки 6,7,8,9,10 изложить в новой редакции:

	6
	Подпрограмма 2

«Развитие физической культуры и массового спорта в Грязинском муниципальном районе Липецкой области на 2015 – 2020 годы»
	ВСЕГО
	Х
	Х
	Х
	28771,6
	5047,6
	4996
	4682
	4682
	4682
	4682

	Отдел ФКС и МП
	702
	1105
	0229999
	28771,6
	5047,6
	4996
	4996
	4682
	4682
	4682

	7
	Основное мероприятие 1 задачи 1

подпрограммы 2

Подготовка, организация и проведение спортивных  мероприятий, включенных в календарный план официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Грязинского муниципального района
	Отдел ФКС и МП
	702

702

702

702
	1105

1105

1105

1105
	0229999

0228636

02201S8636
0220186360
	2430
295.6

450
234,0
	486
295.6
	450
234,0
	486
	486
	486
	486

	8
	Основное мероприятие 2 задачи 1

подпрограммы 2

Приобретение спортивно-технологического оборудования, инвентаря и экипировки для ведущих спортсменов и сборных команд района
	Отдел ФКС и МП
	702
702
	1105
1105
	0229999
02202S8636
	570
130

	114
	130
	114
	114
	114
	114

	9
	Основное мероприятие 3 задачи 1

подпрограммы 2

Предоставление  субсидий из средств районного бюджета на расширение и повышение качества предоставления услуг населению в области физической культуры и спорта МАУ ФОК «Дельфин»
	Отдел бухгалтерского учета
	702
702
	1101

1101
	0220900
0220309000
	20480
4082
	4152
	-
4082
	4082
	4082
	4082
	4082

	10
	Основное мероприятие 4 задачи 1

подпрограммы 2
Приобретение оборудования для оснащения центра тестирования по программе ВФСК ГТО

	Отдел ФКС и МП
	702
702
	1105
1105
	02204S8675
0220486750
	20
80

	20

80

1.5. В приложении 3 к муниципальной программе «Социальное развитие территории Грязинского муниципального района Липецкой области на 2015-2020 годы» «Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию муниципальной программы   «Социальное  развитие территории Грязинского муниципального района Липецкой области на 2015-2020 годы» строки 1,3  изложить в новой редакции:

	1
	Муниципальная программа

 Социальное развитие территории Грязинского муниципального района Липецкой области на 2015-2020 годы
	Всего
	293431,4
	41829,4
	39684
	52679,5
	52979,5
	52979,5
	52979,5

	федеральный бюджет
	453,1
	453,1

	областной бюджет
	1205,3
	936,3
	314

	местный бюджет
	291728
	40440
	39370
	52679,5
	52979,5
	52979,5
	52979,5

	бюджеты поселений

	средства внебюджетных источников1

	3
	Подпрограмма 2

«Развитие физической культуры и массового спорта в Грязинском муниципальном районе Липецкой области на 2015 – 2020 годы»
	Всего
	28771,6
	5047,6
	4996
	4682
	4682
	4682
	4682

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	609,6
	295,6
	314

	местный бюджет
	28162
	4752
	4682
	4682
	4682
	4682
	4682

	бюджеты поселений

	федеральный бюджет

1.6.   Приложение 1 к муниципальной Подпрограмме 2  «Развитие физической культуры и массового   спорта в Грязинском муниципальном районе Липецкой области на 2015-2020 годы» «Сведения об   индикаторах  и показателях задач Подпрограммы 2», изложить в новой редакции (Приложение № 1).

1.7. Приложение 2 к муниципальной Подпрограмме 2 «Развитие физической культуры и массового спорта в Грязинском муниципальном районе Липецкой области на 2015-2020 годы» «Ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы 2» , изложить в новой редакции (Приложение № 2).

1.8. Приложение 3 к муниципальной Подпрограмме 2 «Развитие физической культуры и массового спорта в Грязинском муниципальном районе Липецкой области на 2015-2020 годы» «Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения реализации муниципальной  Подпрограммы 2» , изложить в новой редакции (Приложение № 3).

2. Управлению финансов администрации Грязинского муниципального  района (Муратова И.Н.) скорректировать финансирование муниципальной программы «Социальное развитие территории Грязинского муниципального района Липецкой области на 2015-2020 годы» в утвержденной форме.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на   заместителя главы администрации Грязинского муниципального района О.В.Штанина.

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
И.о. главы администрации
Грязинского муниципального района
                       В.В.Попов
Сундеева Н.И.

2-44-55

Вносит:

Комитет КСЭРТ                                                                                                      Н.И.Сундеева

Согласовано:

Зам. главы администрации                                                                                    О.В.Штанин

Нач. аналитико-правового отдела                                                                         Ю.В.Хвощина

Управляющий делами                                                                                            В.Д.Терехин

Приложение № 1 к постановлению

администрации Грязинского

муниципального района

от __________2016г. № _____

                                                                                                                                                                                                                                   Приложение 1
к муниципальной Подпрограмме 2

 «Развитие физической культуры и массового спорта в  Грязинском

муниципальном районе Липецкой области

на 2015-2020 годы»

Сведения об индикаторах цели и показателях задач Подпрограммы 2

	№ п/п
	Наименование целей, индикаторов, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Единица измерения
	Значения индикаторов и показателей

	22013
	22014
	22015
	22016
	22017
	22018
	22019
	22020

	1
	Цель Подпрограммы 2: Формирование здорового образа жизни населения , обеспечение развития спорта

	1. 1

1
	Индикатор цели:
Доля населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности населения
	Отдел ФКС И МП
	%
	227,5
	329
	330,5
	332
	334
	336
	338
	240

	2
	Индикатор цели:
Удовлетворенность  населения качеством услуг в сфере физической культуры и спорта
	Отдел ФКС И МП
	%
	228
	330
	335
	340
	345
	350
	355
	260

	Задача 1 Подпрограммы 2:
Приобщение жителей района к регулярным занятиям физической культурой и спортом

	3
	Показатель 1 задачи 1 Подпрограммы 2
Количество населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом
	Отдел ФКС И МП
	Тыс.чел.
	220
	320,9
	321,95
	324,65
	326,2
	328
	329,7
	232

	4
	Основное мероприятие 1 задачи 1 Подпрограммы 2
Подготовка, организация и проведение спортивных мероприятий, включенных в календарный план официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Грязинского муниципального района.

	Отдел ФКС И МП
	Тыс.руб.
	5581

	5550

152
	4451

295,6
	4450

2234

	4451
	4451
	4451
	4451

	5
	Основное мероприятие 2 задачи 1 Подпрограммы 2
Приобретение спортивно-технологического оборудования, инвентаря и экипировки для ведущих спортсменов и сборных команд района.
	Отдел ФКС И МП
	Тыс.руб.
	99
	-
	114
	130
	114
	114
	114
	114

	6
	Основное мероприятие 3

Подпрограммы 2

Предоставление субсидий из средств районного бюджета на расширение и повышение качества предоставления услуг населению в области физической культуры и спорта МАУ ДОК «Дельфин»
	Отдел бухгалтерского учета администрации Грязинского муниципального района
	Тыс.руб.
	44020
	66209
	44152
	44082
	44082
	44082
	44082
	44082

	7
	Основное мероприятие 4 задачи 1 Подпрограммы 2

Приобретение оборудования для оснащения центра тестирования по программе ВФСК ГТО

	Отдел ФКС И МП
	Тыс.руб.

	220

880

Приложение № 2 к постановлению

администрации Грязинского

муниципального района

от ____________2016г.№ _______

Приложение  2

к муниципальной Подпрограмме 2 «Развитие
физической культуры и массового спорта

 в Грязинском муниципальном районе
Липецкой области на 2015-2020 годы»

Ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы 2

	№ п/п
	Наименование основных

мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Код бюджетной

классификации
	Расходы (тыс.руб.)

	ГР БС
	Рз Пр
	ЦСР
	Всего
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	11

	Всего
	х
	х
	х
	28771,6
	5047,6
	4996
	4682
	4682
	4682
	4682

	28771,6
	5047,6
	4996
	4682
	4682
	4682
	4682

	22
	Основное мероприятие 1

Подпрограммы 2.

Подготовка, организация и проведение спортивных мероприятий, включенных в календарный план официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Грязинского муниципального района.
	Отдел ФКС И МП
	7702

7702

7702
7

7702

	11105

11105

01105
11105
	0229999

0228636

02201S8636

0220186360
	2430

295,6

450
234
	486

295,6
	-

450
234
	486
	486
	486
	486

	33
	Основное мероприятие 2

Подпрограммы 2

Приобретение спортивно-технологического оборудования, инвентаря и экипировки для ведущих спортсменов и сборных команд района.
	Отдел ФКС И МП
	7702

7702

7
	11105

11105
	0229999

02202S8636

	570
130
	114
	-
130
	114
	114
	114
	114

	44
	Основное мероприятие 3

Подпрограммы 2.

Предоставление субсидий из средств районного бюджета на расширение и повышение качества предоставления услуг населению в области физической культуры и спорта МАУ ФОК «Дельфин».
	Отдел ФКС И МП
	702

702
702
	1101

1101
1101
	4829900

0230300
0220309000
	-

20480
4082
	4152
	-
4082
	4082
	4082
	4082
	4082

	45
	Основное мероприятие 4

Подпрограммы 2.
Приобретение оборудования для оснащения центра тестирования по программе ВФСК ГТО
	Отдел ФКС И МП
	702
702
	1105
1105
	02204S8636
0220486750
	20
80
	-
	20
80

                                                                                                                                                                                     Приложение № 3 к постановлению

администрации Грязинского

муниципального района

от __________2016г. № _______
Приложение  3

к муниципальной Подпрограмме 2 «Развитие
физической культуры и массового спорта

 в Грязинском муниципальном районе
Липецкой области на 2015-2020 годы»

Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения реализации муниципальной

Подпрограммы 2
Таблица
	№ п/п
	Наименование подпрограмм
	Источники ресурсного обеспечения
	Расходы, тыс. руб.

	Всего
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	ВСЕГО:
	28771,6
	5047,6
	4996
	4682
	4682
	4682
	4682

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	609,6
	295,6
	314

	местный бюджет
	28162
	4752
	4682
	4682
	4682
	4682
	4682

	средства внебюджетных источников
	-

	-
	-
	-
	-
	-